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 »ایران« فرایند »تولید قدرت« کشور 
در دولت سیزدهم را بررسی می‌کند

راهبرد برنده دولت رئیسی

 
پیشبرد راهبرد تولید قدرت همزمان با 
آواربرداری از میراث جا مانده از دولت 
گذشته را می‌توان به عنوان گزاره‌ای 
در ارزیابی از عملکرد دولت سیزدهم 
به زبان آورد؛ گزاره‌ای که مصادیق 
اثبات‌کننده آن در حوزه‌های مختلف 
از جمله در سیاست خارجی، اقتصاد، 
عرصه‌های صنعتی، فرهنگی و اجتماعی 
قابل مشاهده است. اگر چه تا دستیابی 
کامل به اهداف ممکن در راهبرد تولید 
قدرت فاصله هست اما راه طی شده تا 
همین نقطه هم جریان‌های سیاسی 
رقیب را بر آن داشته با توسل به شیوه 
تخریب و انکار خود را از زیر سایه مقایسه 
کارنامه شان با آنچه پس از گذشت تنها 
دو سال از عمر دولت سیزدهم بدست 

آمده، بیرون بیاورند.

اداره کشور: از دولت »ضعیف« تا دولت 
»قوی«

دولت سید ابراهیم رئیسی در شهریور 
1400 در حالی رسماً اداره امور را به دست 
گرفت که کشور در عمل با پدیده‌ بی‌دولتی 
مواجه بود. واکنش حسن روحانی رئیس 
جمهور پیشین به آشوبی که در آبان 1398 
بر سر گران شدن نرخ بنزین بدون فراهم 
کردن مقدمات آن از حیث اقناع‌سازی و 
اطلاع‌رسانی رخ داد و گفتن آن جمله معروف 
که »خود من هم  صبح جمعه خبردار 
شدم« آیینه تمام نمای وضعیتی بود که در 
دو سال پایانی دولت دوازدهم ادامه یافت؛ 
دولتی که هیچ برنامه جایگزینی برای اداره 
کشور در شرایط بی‌ثمری برجام نداشت 
و قافله مدیریت مسائل کشور را به راهزنی 
بحران آفرینی دشمنان خارجی باخته بود. 
نتیجه چنان وضعیتی هم چیزی نبود جز 
رکوردزنی در حجم نقدینگی و تورم. چنانکه 
تورم 59 درصدی در تیرماه 1400 بالاترین 
نرخ تورمی بود که ایران ظرف سال‌های 
پس از جنگ جهانی دوم به خود دیده 
بود. در رشد نقدینگی هم آن دولت با 
زدن رکورد رشد ۴۰.۶ درصدی بالاترین رشد 

نقدینگی پس از انقلاب را رقم زد و در عوض 
با متوسط رشد اقتصادی 1.1 درصد که در 
برخی سال‌ها از جمله 94، 97 و 98 تا منفی 3 
هم رسیده بود دوره خود را به پایان برد. این 
وضعیت بی‌دولتی خود را به حوزه سامت 
مردم نیز تحمیل کرد. تأخیر غیرقابل 
دفاع در اعام وضعیت همه‌گیری کرونا و 
سوء مدیریت‌هایی که در این حوزه سبب 
افزایش آمار کشته‌شدگان این بیماری تا 
روزی 700 نفر شد به نحوی بود که حل آن به 
نخستین مأموریت ویژه دولت آیت‌الله رئیسی 
تبدیل شد و در ادامه آن تغییر دادن وضعیت 
نهاد دولت از بی‌عملی و ترک فعل به سمت 
فعال‌کردن مسئولان در همه سطوح، متوقف 
کردن تهدیدها و در عوض تقویت و توسعه 
فرصت‌ها و مهم‌تر از همه خارج کردن 
کشور از وضعیتی که در آن حل همه مسائل 
به متغیرهایی در خارج از مرزها و بیرون از 
اختیار تام حاکمیت داخلی مشروط می‌شد. 
تولید قدرت اما راهبردی بود که هم‌عرض 
با این آواربرداری و تغییر در دستور کار دولت 
و همه دستگاه‌های زیر مجموعه‌اش قرار 
گرفت و در اینجا به سرفصل‌هایی از آن در 

برخی حوزه‌ها اشاره می‌کنیم.

 قدرت‌یابی در عرصه دیپلماسی
بر خلاف تبلیغات جریان‌های رقیب و مخالف 
دولت سیزدهم که بر طبل به گل نشستن 
کشتی دیپلماسی با روی کار آمدن دولت آیت‌الله 
رئیسی می‌کوبیدند، واضح‌ترین و بارزترین 
مرتبه تولید قدرت در همین حوزه رخ داد. 
توسعه روابط هدفمند با همسایگان، تعامل و 
چندجانبه‌گرایی که با مبنا قرار دادن سیاست 
خارجی نتیجه‌گرا و اقتصادمحور در دستور کار 
قرار گرفته بود به سرعت دیپلماسی کشور 
را از زیان‌دهی متوالی خارج کرد و به سمت 
نتایج مطلوب حرکت داد. عضویت در سازمان 
همکاری‌های شانگهای، بهبود رابطه با بسیاری 
از کشورهای دور و نزدیکی که در دولت گذشته 
به واسطه تمرکز بر بهبود رابطه با غرب از دایره 
روابط راهبردی و مراودات تجاری ایران خارج 
شده بودند، ایران را در مسیر قدرت‌یابی قرار 
داد که نتیجه آن را می‌شود در تحقق رویدادهای 
دیپلماتیکی مشاهده کرد که دولت گذشته به 
رغم همه تمرکز و تلاش در به ثمر رساندنشان 
ناکام مانده بود. تهدیدزدایی از روابط ایران و 
عربستان و به تبع آن گره‌گشایی از تعاملات 
با برخی دیگر از کشورهای عربی و نیز احقاق 
حقوق ملت ایران در مذاکره با کشورهای غربی 
که تا این زمان خود را در مجاب شدن طرف 
امریکایی به بازگرداندن دارایی بلوکه شده ایران 
در بانک‌های کره جنوبی نشان داده از جمله 
فهرست بلندبالای دستاوردهایی است که بر 
بنیان راهبر تولید قدرت در عرصه سیاست 

خارجی بدست آمده است.

تقویت قدرت اقتصادی بر محور تولید
دولت سیزدهم در مواجهه با اقتصاد بحرانی که 
تحویل گرفت روند بهبودی پیوسته و زیربنایی 
را در پیش گرفت؛ روندی که در آن اگر چه به 
دلیل اجتناب از توسل به اقتصاد دستوری، 
تغییری معجزه وار از نظر کاهش تورم و ایجاد 
رشد اقتصادی در کار نبود اما شاخص‌های 
اقتصادی با شیبی قابل دفاع و نسبتاً مطلوب 
در مسیر بهبود قرار گرفتند. افزایش نرخ رشد 
اقتصادی از 0.4 درصد به عدد 4.5، تأمین 
کسری بودجه حدود 400 همتی دولت گذشته 
و کاهش دست کم 20 درصدی تورم از جمله 
این تغییرات بود. در این میان یکی از مهمترین 
اقداماتی که در دستور کار دولت قرار گرفت 
احیای کارخانجات و واحدهای تولیدی راکد 
و نیمه راکد بود. تأکید بر تقویت تولید به 
عنوان زیربنای قدرت اقتصادی کشور بویژه 
به عنوان یکی از دستورکارهای اصلی سفرهای 
استانی رئیس جمهور به نحوی پیگیری شد 
که تا تیرماه سال‌جاری دست کم ۵ هزار واحد 
صنعتی، تولیدی و اقتصادی راکد احیا شدند 
و به گردونه تولید بازگشتند؛ روندی که جز 
تأمین اشتغال برای نیروهای فنی و کارگزاران 
بیکار شده در کاهش وابستگی کشور به کالاهای 

وارداتی مؤثر بود.

با این حال تقویت تولید به عنوان یکی از مبانی 
ساخت قدرت در کالاهای متعارف محدود نبود. 
تقویت صنایع کشور از جمله در عرصه نظامی 
و ساخت تسلیحات پیشرفته که نتایجش در 
مواردی همچون دستیابی به موشک‌های 
هایپرسونیک و پهپادهای پیشرفته خودنمایی 
کرده است از جمله دیگر اقداماتی بود که با 
حمایت دولت از نهادهای نظامی کشور و بطور 
ویژه از سازمان هوا فضای سپاه تحقق یافت 
و بر قدرت آشکار و پنهان جمهوری اسامی 

ایران افزود.

تقویت بنیان‌های فرهنگی و تولید قدرت 
اجتماعی

رها شدگی که در دولت گذشته در عرصه‌های 
مختلف مدیریتی مشاهده می‌شد در ترکیب با 
غربگرایی و وادادگی با بیشترین آسیب خود را 
در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی بروز داد و 
تبعاتش در دیگر عرصه‌ها از اقتصاد تا سیاست 
نمود یافت. اجرای بی‌قید و شرط سند 2030 
یونسکو از جمله در آموزش و پرورش که در 
تصمیماتی نظیر حذف معاونت پرورشی از وزارت 
آموزش و پرورش نمود یافت. دولت سیزدهم 
اما از آغاز در ذیل راهبرد تولید قدرت، بازگشت 
به فرهنگ ایرانی و اسامی و تعمیق باورهای 
دینی را سرلوحه اقدامات خود در این حوزه 
قرار داد. از آنجا که بهترین نهاد برای تحقق این 
خواست جایی جز مدارس و کلاس‌های درس و 
جز به دست معلمان دلسوز ممکن نبود دولت 
با اجرای طرح معطل مانده رتبه‌بندی معلمان 
برای برطرف کردن نگرانی‌های معیشتی آنان و 
متمرکز ساختنشان بر وظایف تعلیم و تربیتی 

خود اقدام کرد.

مواجهه مردم با فتنه1401
در کنار این رویه باید گفت که سیاست 
مردمی‌سازی دولت، انجام مستمر سفرهای 
استانی و حضور بهنگام در میدان برای حل 
مسائل از سوی بالاترین مقامات اجرایی دولت 
مواردی بود که سرمایه اجتماعی و اعتماد از 
دست رفته مردم را تا حدود زیادی تقویت کرد. 
نمود عینی این تولید قدرت اجتماعی، خود را 
در مواجهه مردم با اغتشاش آفرینی معاندان در 
پاییز 1401 بخوبی نشان داد. واکنش مردم با هر 
فکر و عقیده به جریان‌هایی که به نحو عریانی 
هدف غایی تجزیه ایران را دنبال می‌کردند 
واکنش جامعه‌ای بود که در عین تنوع در 
مذهب، قومیت و گرایش سیاسی، بدنه‌ای 

یکپارچه و متحد است. 
با این حال رویکرد دولت در جلوگیری از تعمیق 
شکاف‌های اجتماعی که مطمح نظر مخالفان 
نظام جمهوری اسلامی بود و مدیریت اغتشاشات 
پراکنده و بازگراندن آرامش به کشور، تولید قدرت 
ملی بود که بخوبی خود را حتی در سیاست 
خارجی و در تغییر رویکرد دیگران و تمکین به 

مطالبات ایران نشان داد. ‌
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رئیس‌جمهور عازم ژوهانسبورگ شد

رئیس‌جمهور با اعلام اینکه ارتباط با همه کشورهای مستقل 
دنیا در دستور کار سیاست خارجی دولت سیزدهم است، 
گفت: بریکس یکی از قدرت‌های نوظهور جهان است و بنای 

ما همکاری با آن است.
 به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه 
چهارشنبه پیش از عزیمت به ژوهانسبورگ در فرودگاه مهرآباد 
درباره اهداف سفر به آفریقای جنوبی گفت: این سفر به 
دعوت رسمی رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی که ریاست دوره‌ای 
بریکس را عهده‌دار است و به منظور شرکت در اجلاس سران 

بریکس انجام‌ می‌شود.
 وی در ادامه خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی ایران در 
سیاست خارجی خود ارتباط با همه کشورهای مستقل دنیا 

را در دستور‌کار قرار داده است.
 آیت‌الله رئیسی اظهار کرد: بریکس توانسته کشورهای 
مستقل را با هدف مشترک همکاری‌های اقتصادی و مقابله 

با یکجانبه‌گرایی دور هم جمع کند.
 رئیس جمهور با اشاره به اهداف این سفر مطرح کرد: هدف 
اول این سفر شرکت در اجلاس سران و اعلام مواضع جمهوری 

اسلامی ایران است.
 وی افزود: هدف دیگر این سفر انجام دیدارهای دوجانبه با 
سران عضو بریکس و کشورهای شرکت‌کننده در این اجلاس 
است که تمامی این نشست‌ها در جهت توسعه روابط بین 

ایران و دیگر کشورها صورت خواهد گرفت.
 
 
 

                       اخبار

رویداد هفتگی حضور خبرنگاران در دولت روز 
گذشته با نخستین روز هفته دولت مصادف 
شد. بر این اساس بود که توضیح و تبیین 
عملکرد و دستاوردهای دولت، بخش مهمی 
از اظهارات اعضای کابینه را به خود اختصاص 
داد. ثبت رکورد تولید روزانه 3.3 میلیون بشکه 
نفت، سودده شدن 4 بانکی که در ابتدای 
دولت زیان‌ده بودند و افزایش یارانه برخی 
از دهک‌ها از آن جمله است. این آمارها، 
در کنار برنامه‌ریزی برای پرداخت 120 هزار 
میلیارد تومان برای خرید گندم، نشان‌دهنده 
یک تحول جدی در اداره کشور، آن هم در یک 

فرصت دو ساله است. این آمارها، بیانگر این 
واقعیت است که دولت، همه ظرفیت‌های 
خود را در خدمت توسعه کشور و رفع مشکلات 
مردم بسیج کرده است و در این میان، آن‌طور 
که آمارهای ارائه شده روز گذشته وزرا نشان 
می‌دهد، تلاش برای بهبود معیشت مردم، 
جایگاه ویژه‌ای را به خود اختصاص داده است. 

گزارش این رویداد را می‌خوانید.
 

خاندوزی: ۴ بانک‌ دولتی سودده شدند
وزیر امور اقتصادی و دارایی از خروج 4 بانک 
دولتی از زیان‌دهی و سودده شدن آنها خبر 
داد. سیداحسان خاندوزی با اشاره به اینکه در 
آغاز فعالیت دولت، بانک‌های ملی، کشاورزی، 
توسعه تعاون و سپه زیان‌ده بودند و سود تمامی 
بانک‌های دولت را صرف خود می‌کردند، اظهار 

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، ضمن 
گرامیداشت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنر و همه شهدای دولت، تمرکز بر بهبود وضع 
معیشتی مردم را از اولویت‌های اصلی مجموعه اقدامات 
و فعالیت‌های دولت دانست. آیت‌الله رئیسی  گفت‌:‌ 
نظرات کارشناسی پشتوانه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها 
در دستگاه‌های اجرایی است، اما باید مراقبت کرد که 
نظر اولیه یا غیرجامع یک کارشناس بهانه‌ای برای تأخیر و 
توقف انجام و اجرای طرح‌های دولت نشود. رئیس جمهور 
گزارش‌های مستدل وزرا و مسئولان به مردم را در ایجاد 
امید در جامعه مؤثر دانست و از بخش رسانه‌ای دولت 
و دیگر رسانه‌ها خواست، نسبت به تبیین فعالیت‌های 
دولت اهتمام بیشتری داشته باشند. در این جلسه وزرا 
با ارائه گزارش‌هایی به تشریح عملکرد حوزه کاری خود 
پرداختند. وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه با قدردانی از اهتمام رئیس جمهور نسبت به 
پرداخت مطالبات گندمکاران از روند پیگیری پرداخت این 
مطالبات از جمله تخصیص اعتبار 50 هزارمیلیارد تومانی 

گزارش‌هایی ارائه کردند. 
وزیرنفت نیز از رکوردشکنی حجم گازرسانی به نیروگاه‌ها و 
خنثی‌سازی اثرات تحریم و همچنین افزایش تولید نفت 
خبر داد. جواد اوجی در گزارش خود از اقدامات وزارت 
نفت برای مقابله با شایعه‌پراکنی و التهاب‌آفرینی درباره 
افزایش قیمت بنزین ،حضور مخبر در جایگاه‌های بنزین 
را موجب آرامش افکار عمومی و کاهش التهاب ناشی از 
شایعات مطرح شده عنوان کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هم ضمن ارائه گزارشی از بازدید خود از معادن 
زغال سنگ استان کرمان و نیز رونق و رشد کیفی و کمی 
تولید در صنایع مس، نظرات و درخواست‌های کارگران را به 
اطلاع اعضای جلسه رساند. سید صولت مرتضوی همچنین 
واردات بی‌رویه را موجب زیان دیدن کارخانجات کشور 
دانست. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس 
جمهور نیز در این جلسه از امضای توافقنامه برای ساخت 
50 دستگاه ایکس‌ری بومی کانتینری میان این معاونت و 
سازمان گمرکات کشور کمتر از 10 روز پس از جلسه رئیس 

جمهور با تعدادی از تولیدکنندگان خبر داد.

رئیس جمهور در نشست هیأت وزیران:

 بهبود وضع معیشتی مردم 
اولویت‌ اصلی دولت است

همزمان با آغاز هفته دولت اعضای کابینه از اقدامات و دستاوردهای حوزه خود برای رفع مشکلات کشور گفتند

نشانه های تغییر به نفع مردم
دولت

کرد: به‌قدری زیان‌دهی این چهار بانک بالا 
بود که سود تمامی بانک‌های دولت را صرف 
خود کرده بودند و در صورت‌های مالی ۱۴۰۰ 
مجموعا ۵۰۰ میلیارد تومان زیان برای کل ۱۳ 
بانک دولتی شناسایی کردیم. خاندوزی ادامه 
داد: با تدابیر سختگیرانه و انضباط‌بخشی که در 
سال ۱۴۰۱ انجام شد، در آخرین اطلاعات ثبت 
شده در واپسین روز مجامع دولتی، از عدد ۵۰۰ 
میلیارد تومان زیان مجموعه ۱۳ بانک دولتی، در 
سال ۱۴۰۱ به ۷۰ هزار میلیارد تومان سود مجموع 
بانک‌های دولتی رسیدیم که نشان‌دهنده 
جهش بی‌سابقه‌ در انضباط مالی و سختگیری 
مدیریتی در حوزه بانک‌های دولت است. وی 
یادآور شد: با تدابیر اتخاذ شده درباره بانک 
سپه، این بانک هم در سال‌جاری از زیان‌دهی 

خارج می‌شود.
 

منظور: 120 هزار میلیارد تومان برای 
گندم

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعام کرد: 
تاکنون ۷۲ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان انجام شده و به‌زودی ۵۰ هزار 
میلیارد تومان دیگر به آنان پرداخت می‌شود. 
داوود منظور گفت: تاکنون نتوانسته‌ایم 
اعتباری برای خرید قیر راه‌های روستایی 
تخصیص دهیم، زیرا مابه‌التفاوت هر تن قیر 
با بازار زیاد است. وی افزود: قیمت هر تن 
قیر در بودجه ۷.۵ میلیون تومان در نظر گرفته 
شده که با رقم ۱۶ میلیون تومان در بورس کالا 

تفاوت زیادی دارد.
 

مرتضوی: افزایش یارانه دهک‌ چهار و 
پنج

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعام کرد، 
از امروز )دوم شهریور(‌ تعداد دهک‌های 
مشمول افزایش یارانه از ۳ به ۵ دهک ابتدایی 
اجرایی می‌شود. سیدصولت مرتضوی افزود: 
اگر خانوارهای ۵ دهک ابتدایی، از ۱۱ قلم 
مشمول کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند، 
به آنان ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی داده 
می‌شود. وی همچنین درباره کسانی که به 
هر طریقی یا ثبت‌نام نکرده‌اند یا نسبت به 
دهک‌بندی‌شان اعتراض دارند، گفت که 
می‌توانند به سامانه مراجعه و اعتراض خود را 
ثبت کنند. مرتضوی ادامه داد: هر کسی که در 
۵ دهک نخست قرار داشته باشد یا در آینده 
در این ۵ دهک قرار بگیرد مشمول دریافت 

یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومان خواهد شد، 
این موضوع در دست بررسی است و احتمالاً 
ظرف ۱۰ تا ۱۵روز آینده نتایج آن اعلام خواهد 
شد. مرتضوی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲، با 
هیچ مانعی برای پرداخت حقوق و مستمری 
بازنشستگان مواجه نیستیم و حتی یک ریال 
تسهیلات، استقراض و مازاد برداشت از بانک‌ها 

نداریم و این مسأله مدیریت شده است.
 

ح کالابرگ بهادری جهرمی: ارتقای طر
سخنگوی دولت هم با اشاره به طرح کالابرگ 
الکترونیکی و بحث پیرامون آن در نشست روز 
گذشته هیأت دولت اظهار کرد: گزارشی از 
پیشرفت طرح کالابرگ الکترونیکی از سوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه و در این باره، 
تصمیم‌گیری نهایی شد که امکان استفاده 
از تسهیلات این طرح از ۳ دهک به ۵ دهک 
ارتقا پیدا کند. وی تأکید کرد: مقدمات این 
ارتقا نهایی خواهد شد و جزئیات آن از طریق 
وزارت کار، اطلاع‌رسانی عمومی می‌شود. علی 
بهادری جهرمی از تصویب آیین‌نامه نحوه 
جبران خسارت‌های وارده به کارکنان نیروی 

انتظامی در هیأت وزیران خبر داد.
 

وحیدی: درستی اقدام آمر به معروف 
شیراز

 وزیر کشور در واکنش به شائبه‌های مطرح 
شده درباره حادثه حمله به یک آمر به معروف 
در نارنجستان شیراز، با بیان اینکه قوه قضائیه 
علیه حمله‌کننده به آمر حجاب حکم صادر 
کرده است، تأکید کرد: آمر بر اساس اصول 
و ضوابط اقدام کرد، اما اقدام فرد مهاجم 
خلاف بوده و به همین دلیل هم بازداشت و 
در دادگاه علیه او حکم صادر شده است. احمد 
وحیدی درباره تمهیدات اعزام زائران اربعین 
گفت: با توجه به برخی مشکلات سامانه 
سماح، سامانه دیگری در کنار آن راه‌اندازی 
شد و امید است مشکلات موجود رفع شود. 
همه مواکب متناسب با حجم جمعیت عازم، 
برقرار و تسهیل در خروج و مسیرها هم در 
دست اقدام است. وزیر کشور از افزایش برنامه 

حفاظتی از حرم شاهچراغ)ع( خبر داد و گفت: 
برنامه حفاظتی تدارک دیده شده، اقدام لازم 
انجام و علیه فرد هم شلیک شده بود اما این 
اتفاق تلخ روی داد، به همین خاطر برنامه‌های 
بیشتری برای امنیت منطقه در نظر داریم. 
وحیدی همچنین ادعای یک‌ نماینده مبنی 
بر توافق او با رئیس مجلس برای تأیید یک 
لیست انتخاباتی خاص با پیش‌شرط منتفی 
شدن استیضاح را تکذیب و تصریح کرد: نه 
آقای قالیباف چنین صحبتی با من داشته و 
نه من چنین حرفی زده‌ام، ضمن اینکه ادعای 

این نماینده قابل پیگیری است.
  

اوجی: ثبت رکورد جدید تولید نفت
وزیر نفت از ثبت رکورد تولید ۳.۳ میلیون بشکه 
نفت در روز خبر داد و گفت: تولید واقعی نفت 
خام تا پایان شهریورماه به ۳.۴ میلیون بشکه 
افزایش خواهد یافت. جواد اوجی اضافه کرد: 
در ۴ ماهه امسال روزانه 36 میلیون مترمکعب، 
یعنی ۱۶ درصد بیشتر از سال گذشته گاز به 
نیروگاه‌ها تزریق کرده‌ایم که هم به کاهش 
آلایندگی و هم افزایش صادرات سوخت مایع 
می‌انجامد. وی درباره شایعه افزایش قیمت 
بنزین هم تأکید کرد: دولت هیچ برنامه‌ای برای 
افزایش قیمت بنزین ندارد و از مردم می‌خواهم 
با تنظیم موتور و باد لاستیک خودروهای شخصی 
خود به کاهش مصرف بنزین کمک کنند. 
اوجی اضافه کرد: مصرف روزانه بنزین از ۱۳۷ 
میلیون لیتر در ماه گذشته به ۱۱۳ میلیون لیتر 
کاهش یافته است. وزیر نفت، با تکذیب تأمین 
سوخت از روسیه و تأکید بر اینکه در کشور 
کمبود بنزین نداریم، اظهار کرد: ذخایر بنزین در 
کشور نسبت به ۴ ماه سال گذشته ۱۵۰ میلیون 
لیتر هم بیشتر داریم. وی همچنین با اشاره 
به اینکه کار مشترکی بین وزارتخانه‌های نفت، 
صمت و شهرداری تهران برای کاهش آلودگی هوا 
دنبال می‌شود که شامل برقی شدن خودروهای 
عمومی تهران است، گفت: افرادی که در این 
زمینه سرمایه‌گذاری کنند، وزارت نفت معادل 
سوخت صرفه‌جویی شده، به قیمت فوب 

خلیج فارس به سرمایه‌گذار اعتبار می‌دهد.
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